АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ № _______

г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации
Нижнетуринского городского округа от 18.12.2019 № 1242 «О создании

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
Нижнетуринского городского округа детский сад «Ёлочка» путем

изменения типа существующего муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Ёлочка»

В связи с принятием Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», а также
Решения Думы Нижнетуринского городского округа от 28.06.2024 № 197 «О
внесении изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского городского округа»,
руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского
округа от 06.11.2024 № 994 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в соответствии
со статьей 31 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского
округа от от 18.12.2019 № 1242 «О создании муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения Нижнетуринского городского округа
детский сад «Ёлочка» путем изменения типа существующего муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ёлочка» (с
изм. от 04.02.2021 № 120, от 14.09.2023 № 818) (далее - Постановление) следующие
изменения:

1.1. изложить наименование постановления в новой редакции:
«О создании муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения Нижнетуринского муниципального округа детский сад «Ёлочка»
путем изменения типа существующего муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Ёлочка»;

1.2. пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Нижнетуринского муниципального округа детский сад «Ёлочка»
(Далее – Учреждение) путем изменения типа существующего муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ёлочка»;

1.3. пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Учредителем Учреждения является Нижнетуринский муниципальный

округ. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Нижнетуринского
муниципального округа исполняет администрация Нижнетуринского
муниципального округа в лице Управления образования администрации
Нижнетуринского муниципального округа».

1.4. пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:
«4. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного

движимого имущества, закрепленного за муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением Нижнетуринского муниципального
округа детский сад «Ёлочка» на праве оперативного управления (Приложения    №
1, 2).».

1.5. пункт 8 Постановления изложить в новой редакции:
«8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Нижнетуринского
муниципального округа М.Н. Холмогорову».

2. Утвердить Устав муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения Нижнетуринского муниципального округа детский
сад «Ёлочка» в новой редакции (прилагается).

3. Заведующему муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением Нижнетуринского городского округа детский сад
«Ёлочка» (Н.В. Буторина) обеспечить государственную регистрацию изменений,
вносимых в учредительные документы юридического лица в новой редакции, в
установленном законом порядке.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Нижнетуринского
городского округа М.Н. Холмогорову.

6. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной
газете «Время», полный текст разместить на официальном сайте администрации
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава
Нижнетуринского городского округа                                                А.А. Постовалов
Исп. Холмогорова М.Н.

                                                                   Утверждено
                                                                   Постановлением администрации